LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 011609

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000

DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE ALEX %ﬂ/
+

Credor: CASSIO LUIZ CONTERATO
CPF...: 012.472.070.64

Valor: 320,99
(TREZENTOS E VINTE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS**kx*kkkhkkkkkkkkkkkkhrkkk k& x

**********************************************************************'k*****)

Referente ao pagamento final do empenho 88.4 de 08/02/2019.
R i i i +
Fom e m e e e e i R L e e R e
Atesto o pagamento VISTO RECTIZBO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 18/02/2019 Em 18 02(2019 do, o valor desta guia.
Ay | o mAES
Tesoureiro Confador Asélnatura Documento
i e i i S Fm s S e e RS SR R R B S S R S B e B SRR s +
|BCO 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN12749 Doc 10901]
e it i +

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDIT
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 011610

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000

INDENIZ.POR LOC RECURSO LIVRE ALEX ANTONIO ROPRIGUES

T o e S T e o e S + e +

e e +
Credor: CASSIO LUIZ CONTERATO Codigo: 556 .8
CPF...: 012.472.070.64

e s e +
Valor: 700,00

(SETECENTOS REATS**kkkkkkkkhkkhkkkkkh ko hkhkhhhkkkkhkkkkhkhhkkkhhkkkhh Ak kdk k k& & &
Foh kxR k KRk kkkk ko h ok kkkkkk ok ko k ok kk ko kh ke x ke kA hh ok k ok k ok ok kkh ko khkkkkkkhk Kk k %)

Referente ao pagamento total do empenho 106.6 de 18/02/2019.
e o o 55 +
Sttt i e s et i i ittt +
Atesto o pagamento VISTO RECIBO
deste documento _ Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 18/02/2019 Em 18/02/2019 do, o valor desta guia.
/ / B2
Zb@w "
Tesoureiro Assinatura Documento

iz i s e e e e = i i e S S e i e L e e +
|Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN12749 Doc 10902|



SARANDI

CREDOR. . :

CODIGO..: 556/8

ORGAO:
PROJETO/ATIVIDADE:
NATUREZA DESPESA:

RECURSO: 1

4 INC

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN. :

DATA
18/02/2019

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em / /

i B T e P S B I R R T S B 5 0 S R, e e i TP 0 S S

Contabilidad

CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.:

CASSIO LUIZ CONTERATO
ENDERECO: DUQUE DE CAXIAS 877

SALDO ANTERIOR

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

99.56
3361560

TELEFONE :

01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAQO SERV LEGISLATIVOS
3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAQO VEICUL.SERVI
RECURSO LIVRE
Especificacao Produto ou Servico
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 12 A 15
FEV/19 CFE.RES.1/2017 E 02/18, ART

L

VALOR DO EMPENHO

|

47.113,00

Em

Atesto o pagamento
deste documento

/ /

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR
CPF: 012 472 070/64
CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
54996437582

0.000
0

CpRV:

884 /2
NAO SE APLICA (

Preco Unitario Valor Total

700,0000 700,00

BASE LEGAL:
DESP.FUNC. :

0-NSA (Nao se aplica)
I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

SALDO DA VERBA

700,00 46.413,00

RECTIBDO

Recebi da Camara SUPRA CITADO

o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em /

ASSINATURA

Banco:
N. cheque:

N.




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

/' Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOC@_MENTO DE VEiQULQ  PARTICULAR N° 005/2019
DOTAGAO: 884/2
VEREADOR: Cassio L. Conteratto
Através deste, o Vereador Cassio L. Conteratto, requer indenizagéo, tendo em vista a utilizacdo
de veiculo particular a servigo da Camara Municipal. Solicita ao setor competente, empenhar, em

seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolucdo n.° 002, de 30-09-2002,
promulgada e publicada no dia 07-10-2002, e suas alteracées decorrentes de plenario, o qual
utilizara o veiculo Placa DLL7722, no periodo de 12 a 15 /02/2019

Ressarcimento de despesas com utilizagao de veiculos Particular, CFE estabelecido pelo
ART.4, INC. |, da Resolu¢do01/2017. no valor de R$700,00(setecentos Reais).

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

MOTIVO DA VIAGEM:

¢ Audiéncia no Gabinete da Deputada Estadual Sérgio Turra PP.
e Audiéncia no escritério do Dep. Federal Pompeo de Mattos PDT.

¢ Curso: Revisido dos codigos de posturas Municipais para Adequacao
ao novo contexto de convivio social.

Sarandi/RS, 08 de fevereiro de 2019.

\
\

A
'MARCIO’SANHUDO

ICONTROLADOR

o 1. BIS

Cassio L. Conteratto

Vereador

2
Alex Anténio Rodri
Presidente da Ca




CODIGO. . : 556/8 TELEFONE: 54996437582

+ ______________________________________________________________________________
| REQUISICAO: 9 | PROCESSO: | LICITACAO: |[NAO SE APLICA (NSA)

e e s 5 n  m me m
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

R 5 T G e e R R S S R e s R e S B i et e S

Quantid. |Un. |Especificacaoc Produtoc ou Servico Preco Unitario Valor Total
3,500 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 12 A 15
FEV/19 PARA PARTICIPAR DE AUDIEN-
CIAS:GAB.DEP.ESTADUAL S.TURRA E NO
GAB.DEP.FEDERAL POMPEO MATOS E TAM
BEM PARTICIPAR TREINAMENTO DE REVI
SAO DOS CODIGOS DE POSTURAS MUNICI
PAIS P/ADEQUACAO AO NOVO CONTEXTO
DE CONVIVIO SOCIAL PROMOVIDO PELO
IGAM. 305,7000 1.069,95
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>

+ ______________________________________________________________________________

| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 1.069,95 |

+ ______________________________________________________________________________
DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

e et e P i e i, T

DATA SALDO ANTERIOR\ VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA

08/02/2019l 113.357,25 1.069,95

Declaro que recebl e
conferi os mat./serv

Em / ¢

Contabilidade

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

ENDERECO: DUQUE DE CAXIAS 877

Em / v/
o
RUBENgZ DA VA MART
+..__._.. —— e e - - - — -
Atesto o pagamento

deste documento

/ /

CIDADE: SARANDI

|NOTA DE EMPENHO N. 88/4 |
+ ————————————————————————————
SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
i e it b m e
CREDOR. .: CASSIO LUIZ CONTERATO CPF:

012 472 070/64
RS 99.560.000

112.287,30

RECTIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste

empenho, pelo dque
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em 7
ASSINATURA Doc
Banco:
N. cheque N. conta




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 009/2019

~ SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: CASSIO LUIZ CONTERATTO - CODIGO:

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 12 a 15 de fevereiro de 20189.
DOTACAO: 424-3

VALOR DA DIARIA: R$ 305,70 (com pernoite) e R$ 152,85 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 03 diarias (c/pernoites) e 01 diaria (sem pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 1.069,95 — 70% DO VALOR: R$ 748,96

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
% Audiéncia no Gabinete da Deputada Estadual Sérgio Turra PP.
< Audiéncia no escritério do Dep. Federal Pompeo de Mattos PDT.
% Curso: Revisdo dos cédigos de posturas Municipais para Adequacgéo ao

novo contexto de convivio social.

Sarandi, 08 de fevereiro de 2019.

loin £ % TuX

Cassio L.Conteratto

”
J

Vereador /

Alex Antonip Rodng\%es
Presidente da Camara Mumclpal de Sarandi/RS




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS DIA 12 a 15 DE FEVEREIRO DE
2019
VEREADOR - CASSIO LUIZ CONTERATTO
VEREADOR - ERNI MACIEL DA SILVA

No dia12 de Fevereiro de 2019, terca-feira, estivemos em Porto Alegre em uma
Audiéncia na parte da tarde no gabinete do Deputado Estadual Sérgio Turra(PP), sobre a
segunda parte da emenda do ginasio do bairro kennedy.

No dia 13 de Fevereiro, na parte da manha em uma audiéncia no escritério do
Deputado Federal Pompeo de Mattos(PDT), estivemos para tratar de assuntos referentes
ao municipio.

No dia 13 de fevereiro na parte da tarde demos inicio ao nosso curso no IGAM:

Curso Pratico de Revisdo dos Codigos de Posturas Municipais para Adequagao ao
novo Contexto de Convivio Social.

A programacao durante o curso foi esta:

Histéricos dos Codigos de Posturas no Brasil.

A recepgao das antigas normas de Posturas na Constituicao Federal.

O Codigo de Postura na Lei Organica Municipal.

As tematicas pertinentes as Posturas, a serem disciplinadas em Lei.

A necessidade de modernizagao do Cddigo de Posturas — Seu conceito no novo
paradigma social.

Como ocorre om processo de revisdo do Cdédigo de Postura?

Como se da a participagdo dos principais pontos de defasagem de conteudo do
codigo de Posturas, a partir de LAYOUT elaborado pelo IGAM.

Entendemos que nossa viagem a Porto Alegre foi extremamente satisfatoria.

Assinamos o presente relatério, Cassio Luiz Conteratto (vereador), Emni da silva
Maciel (vereador).

Em anexo comprovantes:

- ) ._n' ’) &




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Sarandi, 18 de fevereiro de 2019.

é;a S, &bt q
Cassio Luiz Conteratto Erni da sntva Macne‘i

Vereador Vereador




:: NFS8-e - Nota Fiscal de Servigos eletronica ::

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

O Emitida em: Competéncia: Codign d= Verificacdo:
N°:2019/378  45/02/2019 s 09:20:56 15/02/2019  53878b5b

S

F E G HOTEIS E RESTAURANTES LTDA

i CPF/CNPJ: 74.201.245/0003-85 Inscricde Municipal: 21307229
m R GEN VITORINQO, 146, CENTRO HISTORICO - Cep: $0020-170

Porto Alegre RS

Telefone: Emait:

 Tomador do(s) Servicos)
« CPF/CNPJ: 012.472.070-64 Inscricgo Municipal: Nao informado
. CASSIO LUIZ CONTERATC

RUA DUQUE DE CAXIAS, 877, KENNEDY - Cep: 99560-000

Sarandi RS
. Telefone: Nao infermado

Email: Hao nformaas

- Discriminac&o do(s) Servico(s)

" DIARIAS DE HOSPEDAGEM DE 12/02/2019 A 15/02/200 I o S

" Codigo de Tributacao Municipal:
S0100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria. camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo:

. 9.01 / Hospedagem de qualquer natureza emm hotéls, apart-service condominiais, flat, apa t-hotéls, hotéls residencia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéreres; ocupacao por temporada com farnecimento de servico

{0 valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servigos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Oper:
4314902 / Porto Alegre Tributacao no mun

Valor dos servigos: RS 120,00 Valor dos servicos: RS 12(}_,_69
(-) Desco_r}__tf)s: Ry 3,00 - T Deduroe RS 0,00
(-) Retencdes Federais: RS G,00 (-} Desconto incondicionada; RS 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo: RS 120,00
Valor Liquido: RS 120,00 Ix} Aligiiota:

(s)Valer do 155: RS 6,00

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Parta Alegre RS,
Tel; 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas uc outras Cldades)

Email: nfse@smi.prefpoa.com.br




CHPJ: 1B 325 86170001-D1 RESTAURARTE LEAL LTDA - ME
RUA VIGARID JOSE (Nﬂttﬂ th CENTRD PORTD RLEGRE-RS
fong: (31 3248-1916 | £+ 0GK/3260367
Bocusents fuxi liar da Neta Fiscal de Consusider Eletrdnica

{ Cooige leserigdo ftde ln  Valor unit  Valer total
0 4 ALEHINGTR 1 UH % 16 00 16 00

0 02 SUCH DF LARGHJA DUN K5 00500
B e Total de itens 02
¥ oor Total B 21 10
F i DE PRGEMERTD VALOR PAGD e
[ 4o de Cradite 2000

Consu te pela Chave de Acesso ea
fitts: ) faz s gov br/nfcefconsulta
431G 0216 | 6500 1000 0031 2214 8066 0697
#I00R HAD [DENTIFICABC

Bi{?ﬂiq 26:31:50
ii34w5“4

UFC-e nE 030003122 Série 041 1?{
Protacels de auzarazagéu
Data de ftorizacle 13/

CLIENTE:
UPF/RG- 012 472 070-B4 -
ENDER: -
CIDRDE: - -
ESP: VERDE CRRD
UBR(GADD FELA PREFERENCIA
LAHCHER 1R EXPRESSO

 Siske ve1 197 01 - 03/12/2018
W S15Het CoR, br -
Tributes Totais lnhauentes(Le1 Federal 12 741/12): B9 5,53

GRJ: 10325 861{0&01 -0 RESTAURANTE LEAL LTD& - NE
RUR VIGARID JGSE (MACID 385  CEWTRD PORTO ALEGRE-RS
Fone: (81 3248-1816 [ £ : 09B/3260367
Docikento fuxiliar da Wota Fiscal de Cnnsulxdur Eletrdnica

i Codiso Descrigho  Otde  Un Valor unit.  Yaler tetal
G 4 ALAKINUTH 108 % 16 00 16

{0 B REFRI LATS GODIL E 5 00

0 & lotal de itens ﬁuz
V o Total RS 21,00
F M) DE PRGRHERTO VALOR PAGD Rﬁ
 tdo de Cradito 21 00

Consuite pela Chave de Acesso em
httr;; u getez I, ?cv br [nfcefconsulta
4419 0210 5285 Bi60 0101 A500 1000 b031 0314 5307 2594
"CONSUNIDOR - CPF 812,472, 070-B4

NFC-e n@ 000803103 Série 001 13382i2ﬁ13 20-34:03
Protocalo de nuturazaﬁﬁu A3180266777270
Data de futorizapBe 12/U2)2019 20:34. 16

CALKA: 1

CLIENTE:
CPF/RG: 012,472 070-B4 -
EHCER: -
CIDBIE: - -
ESP: VERDE CRD
8R1GAD0. PELD PREFERENCLA

Caaeurpin EYRRECCH

1 HLMUCU BUFFET

Liﬂ SRR 8100 0107 85

i 323 861/0001-01 RESTAURANTE LEAL LTOA - NE

RUA UI.HR!G JOSE fNHCIU 585 CENTRD PORTO ALEGRE-RS

Fone: (51)3248-1918 | F . 096/3260367

Dotsaents fuxiliar da Weta Fiscal de Consunidor Eletrénica

Descrico  Otde O Valor unit. - Valor total
10N % 15 06 15 00

otal de Itens

SRR LR S 001550 350

it it
GAHENTD

&0 de Crégito iy FAEE Jﬁ

i Consuite gela thave de Acasso ex
ittp: éjhUM sefaz re 890 brjqfrechnsu!ta
0 1000 0031 1410 7561 4656
COMSUNIDAR - CPF 012 472 070-84

HFE-e n GLO003114 3érie 001 13 02;20!5 11:36:48
Protocalo de nutorzza do: 1 JB?HSSEZF23

Data de ﬂutnz:zagge 3102 /2040 11:

X i3

ChiXA: 1

CLIENTE:
CPEjRG: 012 472 070-80 -
ENGER: -
CIDADE: - -
ESP VERDE CARD
3R 1GADD PELA PREFERENT 1A
LANCHER 18 EXPRESSD

Signec Yer 4 37 01 - 03/12/2018
Uil S1Snec Com br

Tributos Totais Incidentes(lei Feders! 12 741/12): RS 4 87



RESTAURANTE E CAFE ROSINHA LTDH EPP
CHPJ: 24 966,984/0001-28  IE: 1420035353 Fone: (51)38652-8248
EST BR 386 s/n kn 373 - Bon Jardin CENTRD - TAQUARI
DANFE NFC-e
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA

Cod  Descricas Otde  ¥1.Unit V1 Total
CAFE 1 13,00 13,00

Total de Itens 1
Subtotal RY 13,00
Desconts RS 0,00
VALOR TOTAL RY 13,00
FORMA DE PHGAHENTO YALOR PAGD RS
Dinheire 13,00

[nfornacao dos Tr1buto¢ Totais Incidentes
(Lei Federal 12 741/2012) R§ 3,57
Hao pernite aproveitanento de Credito de [CHS
CFF: 012 472, 070-64
AREA DF HENSWGEM FISCAL - SEM VALOR FISCAL
NFC-e: 23932 Serie: 1 12/02/2019 03:13:07
Consulte pela Chave de Acesso en
hitps: / fuuy sefaz.rs gov br NFCE/NFEE-CON, aspx
43190224966984000128A500 1000023932 1928424085

Protocelo de Autorizacao: 143190202383798 - 12/02/2013 08:13:09
Rendue Softuares - Sistena Velagil Wy rendve con br

RESTAURANTE £ CHURRASCARIA LAS LIDA
CNPJ: 04.666.517/0001-80 - 1€ 3820010299
Estrada BR 386 KM 431, S/N - TABAI - Nova Santa Rita- RS
Telefone: (51) - 3470 23406
Documento Au.(ilia. da Nota Fiscal de Consumidat [Ietrénic:i
Cm!lgn Daﬁuigao ' _(_]-tdnumi Vh Umt Dtsr ) VI! Total

o000l PI-FEICJ\"J i b(; UN ‘( ’;i o0 O O(J 23,08
BOU112 agia da pedra © gas 500 ml
1.00 UN X 3,00 0,00 3,00

Gtd. Total do ttans 2
Valor Total RS 26,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$

Dinheiro 20.00
T Consulte pela Chave de Acesso em:
https M. sefaz.1s.gov. brfNFCE/MFCE-COM.aspx
43190204 6665 1700 6180 6500 1000 0331 6610 0033 1860

CONSUMIDOR - CPF: 012.472.070-64
KFC-en® G00.033.166 - Sere: 1
1540212019 11:30°55 - Via Consumidor
Protocolo autorizagao: 1431902 19786969
Data autorizagao. 15/02/2019 12.31:07

Trib Amox R$ 149 Fed. RS 468 Est RE 6.00 Mun
Fonte IBPT/emoresome FILIP3

Eai ot S E¥ LT T n)

KESTHGREA T ANGHRBDES GRILT
CONSTANTIHD BRI DASST
IKG BOS HHDRADOS . 1358 BHIKKO CLHIRO
PORID HWLLGRE RS

FHP O U4 16t da2/0001 93 LE 096/2841143
TE/M2726719 11-51:48V CUF: 298142 CO0- 300537
CuUPuOM FIsE ML

LHEH Coallud LDESURICHD
nib UH VI UNTA R$) S1 LH]I Vi TIEML  K$)
[T O  BUTTET KO

1. OBUUN 21,79 Hdl 6 21,795
il ohoghGuaniuz  BEBLURAS

L. BoOunN = & 5D K1 H 4, 50
TOoTrnT REET 75,20
Dinheire 26,29

W= ¢.20%
Val fprox Teibatos RE T 95030, 23% P onte - TEPT
UBR1GIHDU
L
VOLTL SEHPRI

thoin Vi /Al

CHPJ/CPE consumidor : TT2472007064
MUME

L HD

@SRE ST W O YRR/ PTSALRO Y < ¥0§/V/RT2 ho@r oo

LLGIN X7 LCF POV
VERSAD UL oG 07 FCE-Bu2 it Pk Upertl
HHAHHHHHNE MUSGHUUN 16 /0242019 1152
Fhd:ELDIUBHGUDGHUINGSIEY o
i CHPA 03, w0, 0] 3 fauD 32 117 086.41 JORRF
NFC-e HOPICAL LAMCHES LTDA

i FH BGOSR, wd, CTHTRG, Porle
[acumenta Ayxl i hota Fiscal de Constimidor Eletronic:
irem Codigo  Descrigav Qtde  Un Vi.Unit V) otal

Q) 0o00Y 1144 JAKTA 1,00 UNI x 272,40 —<20,40
Orde. tutal de Liens £
valor Total 27,40
TURMA SAGAMENTO VALOR PRGD R$
Tinheiro 27,40

Consulte pela Chave de Acesso en
fttps ./ ww, setaz, rs.gov, br/NICE
4316020382091 1000 1426600 1600602
CONSUMITINR
CPF: 012,472 0400654
ikl

JINFCE-COM. aspx
Lonz2arae

HFC-@ n® 2747¢ Serie L
167/02/2019 2024857
Via ‘mwmulun

BTN




:: NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletronica ::

Pagina | de 1

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em:

NC:2013/379

i R GEN VITORINO, 144, CE
Porto Alegie
Telefone;

Tomador do(s) Servigo(s)
. CPF/CNPJ: 012.472.070-64
- CASSIO LUIZ CONTERATO

RUA DUQUE DE CAXIAS, B77, KENNEDY - Cep: 99560-000
| Sarandi

Telefone: Nao informado

+ Discriminacao do(s) Servico(s)
. DIARIAS DE GARAGEM DE 12/02/2019 A 15/02/2019
CORSA DLL 7H22

Codigo de Tributacdo Municipal:

_ 1 5/02/2_@1 9 as 09:74:48

F E G HOTEIS E RESTAURANTES LTDA
CPF/CNPJ;: 74,201.245/0003-85

Competéncia;

15/02/2019

Codige de Verificacae:

bbé68b83a

Inscricdo Municipal: 21307229

O HISTORICO

Emait:

Inscricdo Municipal: Nao Inforrmado

Nao Informada

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, athergue, hospedaria, camping @ congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricao:
9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotels, apart
service, suite service, hotelaria maritima, moteis, pensoes e

(o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito av impesto sobre servicos),

Cod/Municipio da incidéncia do IS5QN:
4314902 / Porto Alegre

Valor dos servigos: R$ 90,00

=l Desconto_s:__

o
RS ¢,00

() Retencdes Federais: RS 0,00

(-) 1SS Retido na Fonte: - R$0,00
~ Valor Liguido: RS 90,00

ervice condominial

3t Fart hot éic

L 10 DO LMmpor

congeneres; 1 farne

Natureza da Operacao:
Tributacdo no municipio

Valor dos servigos:

RS 0,0
(-) Desconnte Inco ionado: RS 0,00
(=) Base de Calculo: RS 90,00
(x) Aliquota: 7 . 5%
{(=)Valor do ISS: RS 4,50

% Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Sigueira Campos, 1300 - 4% andar - B
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DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o vereador de Sarandi, Sr. Céssio
Luiz Conterato, CPF 012.472.070-64, esteve no Gabinete do Deputado
Sérgio Turra no dia 12 de fevereiro de 2019, para tratar sobre as demandas

do municipio.

Porto Alegre, 12 de fevereiro de 2019.

Cristine Pulz
Chefe de Gabinete
Gabinete Dep. Sérgio Turra




ESCRITORIO POLITICO POMPEO DE MATTOS 525
DEPUTADO FEDERAL E PRESIDENTE ESTADUAL DO PDT-RS EvIVE

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o vereador Cassio Luiz
Conterato do municipio de Sarandi, esteve no gabinete politico do deputado

federal POMPEO DE MATTOS, no dia 13 de fevereiro para tratar de
assuntos referentes ao municipio.

Porto Alegre, 13 de fevereiro de 2018,

Y‘I‘%}MBMEOLDML TATTOS
Deputado Federal,. - !

Presidente PDT-R;

Rua Riachuelo ,1058, salas 1405 e 1406. Centro Histérico — Porto Alegre.
Fones (Fax): (51) 3225-1942 — 3029-1212.
CEP: 90010272 - Porto Alegre - RS
E-MAIL; dep.pompeodemattos@gmail.com- SITE: Www.pompeo.com.br



IGAM

Curso Pritico de Revisio dos Codigos de Posturas Municipais para Adequagio a0 novo
Contexto de Convivio Social

Cassio Luiz Conserato

O IGAM Corporative Cursos e Assessoria confere este certificado a Cassio Luiz Conserato, representando o(a) Cimara Municipal de Sarandi, por ter
participado do curso Curso Pritico de Revisdo dos Codigos de Posturas Municipais para Adequagio ao nove Contexte de Convivie Social no periodo de

13/02/2019 a 15/02/2019, na cidade de Porto Alegre.

Programa do Curso
Historico dos Cédigos de Posturas no Brasil

A recepedo das antigas normas de Posturas na Constitui¢do Federal
O Codigo de Posturas na Lei Organica Municipal
As tematicas pertinentes as posturas, a serem disciplinadas em lei

A necessidade de modernizagdo do Codigo de Posturas — seu conceito no novo
paradigma social

Como ocorre 0 processo de revisdo do Codigo de Posturas?
Como se d4 a participagio da Sociedade no processo de revisdo do Codigo de Posturas?

Exercicios de identificagdo dos principais pontos de defasagem de contetido do Codigo
de Posturas, a partir de /ayour elaborado pelo [GAM

Devolugéo dos exercicios com indicagio de melhorias

Horirios do curso e Presencas
Hora Hora Presenga Presenca
Inicio Fim Inicio Fim
13/02/2019  14:00 17:00  14:00 17:00
14/02/2019  09:00 11:45  09:00 11:45
14/02/2019  13:45 17:00  13:45 17:00
15/02/2019  09:00 11:00  09:00 11:00

Total de horas aula: 11:00
Percentual Concluido: 100%

Data

PAULO CESAR FLORES
SOCIO-DIRETOR

IGAM® - Instituto Gamma de Assessoria a Orgios Piiblicos
Rua dos Andradas 1560, L8° andar - Galeria Malcon - Centro - Porto Alegre RS - CEP 90026-900

Cadigo de autenticagdo - 235120632
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Recibo de Transferéncia

Numero: 00820911902/00000000668921/795342

' . l Data: 18/02/2019
Banrisul .. 144141

Canal: Office Banking

Data Débito: 18/02/2019

Valor: R$ 1.020,99

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 0417-04.023659.0-4

Bomeniiia Bkl 22.;3\1”.;79/0001-10 - CAMARA MUN DE VEREADORES DE

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario: 0258

748 - SICREDI

Conta do Destinatario: 0000000209880

Correntista de Crédito: 012.472.070-64 - CASSIO LUIZ CONTERATO
Finalidade: 00005 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES
Identificador: DIARIA

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
03AAF764E1C3C06049204AD1954990191922

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200



